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Svar på remiss från kommunledningskontoret om 
dimensionering av Kevingeskolan

Ärendet
Utbildnings- och kulturkontoret har fått följande frågor från 
kommunledningskontoret angående utredningen om nya Kevingeskolan:

1. Vilket kapacitetsbehov finns för F-6-elever i grundskola på lång sikt 
i kommundelen västra Danderyd? 

2. Hur stor ska nya Kevingeskolan vara (för hur många elever)

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen om 
dimensionering av Kevingeskolan och översänder den till 
kommunledningskontoret.

Bakgrund
Kommunledningskontorets plan- och exploateringsavdelning har begärt 
information från förvaltningen för att kunna ta ställning till om befintlig 
Kevingeskola ska renoveras eller ersättas med en ny skola. Informationen ska 
innehålla en analys av platsbehovet i Västra Danderyd.

Utbildnings- och kulturkontorets utredning

1. Vilket kapacitetsbehov finns för F-6-elever i grundskola på lång 
sikt i kommundelen västra Danderyd?

Västra Danderyd är i stort behov av skolplatser. Nya bostäder planeras och med 
det kommer antalet barn och elever till förskola och skola att öka. 
Befolkningsprognosen som gjordes 2015 baseras på följande antaganden om 
tillkommande antal bostäder:
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Utbudet på platser understiger idag det antal folkbokförda elever i ålder 6-12 
som har rätt till skolplats i kommundelen. Flera av eleverna som bor i västra 
Danderyd går i skola i andra kommuner, andra kommundelar eller i andra 
länder.

Följande skolplatser används i bedömningen:

Utifrån antaganden i befolkningsprognosen kommer antalet elever F-6 att 
öka med ungefär 100 elever till 2020.
För närvarande sker ett nettoutflöde med 15 elever i årskurser F-6 från 
kommundelen, av de folkbokförda går 135 elever i skola utanför 
kommundelen, kommunen eller utomlands.
Inflödet av elever till kommundelens F-6-skolor är 120 elever. Av dessa 
kommer 50 elever från andra kommuner. En stor del av dessa går i 
Danderyds Montessori, så antalet kan inte påverkas i någon större 
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omfattning.
I prognosen antar förvaltningen samma flöde av elever. Nedanstående bild 
prognostiserar visar att platsantalet i F-6-skolor i västra Danderyd nätt och 
jämnt räcker till 2020:

2. Hur stor ska nya Kevingeskolan vara (för hur många elever)
På Kevingeskolan går idag ca 380 elever i en byggnad avsedd för 260 elever 
fördelat på 19 klasser. Här finns också Danderyds kommuns förberedelseklass 
och träningssärskolan Atlanten. I beräkningarna nedan är alla siffror exklusive 
förberedelseklass och träningssärskola men ytor för dessa måste finnas med.

Eleverna i förskoleklassen har haft lokaler i källaren men får nu paviljonger för 
att förbättra skolmiljön. Skolan som ligger mycket nära Mörby Centrum har ett 
stort söktryck från Solna kommun. Historiskt har klasserna varit små men ett 
arbete har pågått under ett antal år för att öka antalet elever i varje klass av rent 
ekonomiska skäl. 

En nybyggd Kevingeskola med tre klasser i varje årskurs skulle betyda 21 
klasser från förskoleklass till och med årskurs 6. En beräkning med maximalt 
antal elever i förskoleklass till årskurs 3 på 24 och för årskurs 4-6 på 27 medför 
att det antalet elever i en 3-parallellig fk-6 skola blir ca 530 elever. Till detta 
kommer lokaler för träningssärskolan Atlanten och ett klassrum för 
förberedelseklassen. Vid byggandet av en ny skola behöver en viss flexibilitet 
beaktas. Klassrummens storlek bör därför byggas utifrån normen att 30 elever 
ska kunna få plats. 

En utbyggnad till fyra klasser i varje årskurs skulle ge plats för 650-700 elever 
vilket skulle överstiga behovet enligt prognosen med 50-100 elever. 

En viktig aspekt för maximalt antal elever på en skola är tillgång till 
specialsalar för t.ex. idrott, slöjd, musik och hemkunskap. Av dessa är 
tillgången till lokaler för undervisning i idrott och hälsa den mest kritiskta.
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Enligt Skolverket ska en elev ha totalt 500 timmar undervisning from årskurs 1 
tom årskurs 9. En teoretisk uträkning ger att varje klass ska ha 1,6 timmar per 
vecka. För 18 klasser i årskurs 1-6 blir det 29 timmar per vecka och med en 
timme för förskoleklassen blir det 32 timmar per vecka. Eftersom det måste 
finnas lite tid mellan varje lektion så innebär det att en idrottshall knappt klarar 
av verksamhet för 21 klasser. Om hallen är tillräckligt stor för att kunna delas i 
två för de yngre elevernas idrottsundervisning så underlättar det för skolan att 
planera in bra verksamhet. Även fritidshemmet ska kunna ha tillgång till hallen 
vid tillfällen för de elever som så önskar.

En utökning av antalet klasser till 28 (fyra paralleller) skulle medföra behov av 
två idrottshallar varav en kan vara av mindre format för de yngre klasserna.
Även skolgårdens storlek måste anpassas till antalet elever och en bedömning 
blir att en omskapad skolgård enligt förslag skulle kunna klara 530-550 elever 
men inte 650.

Utbildnings- och kulturkontorets yttrande
Utbildnings- och kulturkontoret föreslår att en ny skola byggs med plats för 21 
klasser om tillsammans 530 elever i årskurs F-6 samt en förberedelseklass och 
träningssärskola. 

Förvaltningen anser att det behövs 530 platser för elever i årskurs fk-6 i Västra 
Danderyd för att täcka behovet enligt de prognoser som finns tillhanda idag. 
Prognoser bygger på att elever i Danderyd väljer att gå i skola i annan kommun 
och att inflyttningen inte ökar mer än befolkningsprognosen visar. 

Förvaltningen anser vidare att det är viktigt det finns flexibla lösningar för att 
skapa ytterligare skolplatser om förutsättningarna förändras och det tillkommer 
fler elever än de som antas i befolkningsprognosen från 2015.

Lokalerna bör dimensioneras så att 32 personer (elever och personal) kan 
vara i klassrummet samtidigt för maximalt utnyttjande.

Birgitta Jacobsson Per Knutas

Bilaga:

Exp: Kommunstyrelsen, Produktionsstyrelsen, kommunledningskontorets plan- och 
exploateringsavdelning
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